[image: C:\Users\eatih\Desktop\Герб\герб мал. на бланк - копия.jpg]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.01.2024 № 50

р.п. Любытино

Об отказе в установлении публичного сервитута

	Руководствуясь статьей 23, подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.44 Земельного кодекса Российской Федерации, письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.03.2019 № Д23и-6636, рассмотрев ходатайство от 21.12.2023 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» ИНН: 7802312751, ОГРН: 1047855175785, публикации на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района от 27.12.2023 и в бюллетене «Официальный вестник» № 21 от 27.12.2023, схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в установлении публичного сервитута в отношении Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛИ-0,4 кВ от опоры №4 ВЛ-0,4 кВ Л-1 КТП-10/0,4 кВ "Кремница" в связи с:
не соблюдены условия установления публичного сервитута, предусмотренные статьями 23 и 39.39 Земельного кодекса Российской Федерации, а именно - установление публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в границах полос отвода автомобильных дорог осуществляется при подаче ходатайства в отношении всего объекта электросетевого хозяйства без исключения участков в границах полос отвода автомобильных дорог. К ходатайству необходимо приложить документы в соответствии с пунктом 2 и/или пунктом 5 части 5 статьи 39.41 Земельного кодекса РФ.
    2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                А.А.Устинов

image1.jpeg